МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.08.2013                                                                                                № 347-а
О выполнении предписания Роспотребнадзора

по Нижегородской области по запрещению посещения

детьми бассейнов
В соответствии с предписанием Роспотребнадзора по Нижегородской области от 26.08.2013 №08-13993 по запрещению посещения детьми бассейнов

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных образовательных учреждений:

1.1 обеспечить запрет посещения детьми бассейнов с начала нового учебного года до особого распоряжения;

1.2 представить приказы по запрещению посещения детьми бассейнов в министерство образования Нижегородской области 4 сентября 2013 года до 12.00.
2. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, рекомендовать:

2.1 выполнить предписание Роспотребнадзора по Нижегородской области по запрещению посещения детьми бассейнов с начала нового учебного года до особого распоряжения;

2.2. представить приказы по запрещению посещения детьми бассейнов в министерство образования Нижегородской области 4 сентября 2013 года до 12.00.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л.Родионову.

Министр

С.В. Наумов